

Sammanträdesdatum 2024-04-09

§ 86 Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård

Diarienummer: 24KS91

Expedieras till:

Kommunstyrelsen, SG Ekonomi

Socialnämnden

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden

Omvårdnadsnämnden

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag

att ställa sig positiv till att SKR inrättar ett stöd enligt beskrivning i rekommendation samt

att SKR uppmanas att inrätta stödet inom befintlig finansiering

Ärendebeskrivning

Bakgrund

SKR har inkommit med meddelande rörande "Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård".

I meddelandet framgår att styrelsen rekommenderar kommunerna att gemensamt tilläggsfinansiera viktiga förutsättningarna för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård för motsvarande max 1.95 kr per invånare under åren 2025-2028. Detta skulle innebära 200 000 kr för Gävle kommun.

I meddelandet framgår att man rekommenderar kommunerna att meddela sitt ställningstagande kring detta senast 20 juni 2024.

Sammanträdesdatum 2024-04-09

Av bifogad skrivelse framgår bakgrunden till rekommendationerna (se framförallt sid 3 och framåt).

Synpunkter och rekommendation

Gävle kommun har att hantera nuvarande och kommande utmaningar inom de båda områden där SKR vill ha en tilläggsfinansiering. Detta har framförts i olika sammanhang, och ligger också i de fokusområden flera nämnder har att hantera 2024 och framåt.

Den nya Socialtjänstlagen kommer innebära att kommunen måste kunna bedriva en socialtjänst som är tydligt kunskapsbaserad, och där är det viktigt och rimligt att det finns ett samlat stöd från bl a SKR, utöver det stöd som ska finnas hos t ex Socialstyrelsen. Detsamma gäller den kommunala hälso- och sjukvården.

Därför rekommenderar sektorchef för Välfärd Gävle att Gävle kommun ställer sig positiv till att SKR inrättar ett stöd enligt beskrivning.

SKR bedriver ett omfattande och viktigt arbete för Sveriges kommuner och regioner. Dock bör SKR, precis som kommuner och regioner nu tvingas till, i den ekonomiska situation det offentliga Sverige befinner sig i prioritera i sitt eget utförande och inrätta detta stöd inom den befintliga finansiering. SKR bör lämna förslag till förbundsstyrelsen om hur en prioritering av detta stöd kan införas, och om så är nödvändigt involvera medlemmarna i en prioritering av förbundets verksamhet.

Handlingar i ärendet

- Meddelande från Styrelsen 1/2024 - Förnyad rekommendation för kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård, dnr 24KS91-2
- Tjänsteskrivelse - Svar till SKR - Förnyad rekommendation om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård, dnr 24KS91-3